Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 11.09.2019 № 344-рг

р.п. Парфино

О проведении Легкоатлетического
пробега «Кросс нации - 2019»

На основании календарного плана физкультурно-массовых

мероприятий Парфинского городского поселения на 2019 год, утвержденного

распоряжением Администрации Парфинского муниципального района от

21.01.2019 № 19-рг:

1. Провести 21сентября 2019 года в 11 часов на площади около КДЦ

п. Парфино Легкоатлетический пробег «Кросс нации - 2019»

2. Непосредственное проведение Легкоатлетического пробега «Кросс

нации - 2019» возложить на Комитет образования, спорта и молодежной

политики Администрации Парфинского муниципального района.

3. Утвердить прилагаемое Положение о Легкоатлетическом пробеге

«Кросс нации - 2019».

4. Главным судьей Легкоатлетического пробега «Кросс нации - 2019»

назначить инструктора-методиста МАУДО «ДЮСШ п. Парфино»

Майлатова Р.В.

5. Финансирование осуществить за счет средств муниципальной

программы Парфинского городского поселения «Развитие молодежной

политики и спорта в Парфинском городском поселении на 2016-2021 годы»,

утвержденной постановлением Администрации Парфинского

муниципального района от 19.01.2015 № 652.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя Главы администрации Парфинского муниципального

района О.В. Михайлову.

7. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева

Утверждено

 распоряжением Администрации

муниципального района

 от 11.09.2019 № 344-рг

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Легкоатлетического пробега «Кросс нации - 2019»

1. Цели

Легкоатлетический пробег «Кросс Нации - 2019» (далее -

соревнования), проводится в целях:

пропаганды физической культуры и спорта среди населения;

пропаганды здорового образа жизни.

2. Дата и место проведения

Легкоатлетический пробег «Кросс нации - 2019» проводится 21

сентября 2019 года в 11:00.

Место проведения: п. Парфино, ул. Мира, площадь около КДЦ п.

Парфино.

3. Руководство проведением соревнований

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований

осуществляет Комитет образования, спорта и молодежной политики

Администрации муниципального района. Непосредственное проведение

соревнований осуществляет судейская коллегия во главе с главным судьей -

инструктором-методистом МАУДО «ДЮСШ п. Парфино» Майлатовым Р.В.

4. Участники и программа соревнований

4.1. Дистанции и возрастная группа легкоатлетического пробега «Кросс

Нации - 2019»:

100 м - мальчики и девочки (до 7 лет включительно)

300 м - мальчики и девочки (8 - 10 лет включительно)

600 м - мальчики и девочки (11 - 14 лет включительно)

1000 м - юноши и девушки (15 - 18 лет включительно)

1000 м - мужчины и женщины (19 - 40 лет включительно)

300 м - мужчины и женщины (41 и старше)

5. Программа проведения соревнований

10:00 - 11:00 Регистрация участников соревнований

11:00 - 11:10 Официальная церемония открытия

11:10 Старт 100 м - мальчики и девочки (до 7 лет включительно)

11:30 Старт 300 м - мальчики и девочки (8 - 10 лет включительно)

11:40 Старт 600 м - мальчики и девочки (11 - 14 лет включительно)

11:50 Старт 1 км - юноши и девушки (15 - 18 лет включительно)

12:00 Старт 1 км - мужчины и женщины (19 - 40 лет включительно)

12:10 Старт 300 м - мужчины и женщины (41 и старше)

6. Награждение

Победители соревнований в каждой возрастной категории, среди

мальчиков и девочек, юношей и девушек, мужчин и женщин награждаются

медалями за 1,2,3 место.

7. Финансирование

Финансирование осуществляется за счет средств муниципальной

программы Парфинского городского поселения «Развитие молодежной

политики и спорта в Парфинском городском поселении на 2016-2021 годы»,

утвержденной постановлением Администрации Парфинского

муниципального района от 19.01.2015 № 652.

8. Заявки и порядок работы мандатной комиссии

Мандатная комиссия начинает свою работу за 5 дней до начала

соревнований. Она осуществляет регистрацию участников. Предварительные

заявки направляются на электронную почту parvrono@yandex.ru с 9 по 13

сентября или по адресу: п. Парфино, ул. К. Маркса, 65 – Комитет

образования, спорта и молодежной политики Администрации

муниципального района (пн.-вт. с 8:30 до 17:30)

Контактный телефон: 6-13-63

Образец заявки

 на участие в легкоатлетическом пробеге «Кросс нации – 2019»

№

п/п

Фамилия Имя

Отчество

Дата

рождения

Возраст

 (полных лет)
Виза врача

1
Иванов Иван

Иванович
21.06.2003 14

Здоров (подпись,

печать)

Руководитель организации                              /  подпись /            расшифровка

М.П.

mailto:parvrono@yandex.ru